
Sexta-feira, 10 de outubro de 2025 às 16:59, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7658097: PORTARIA 329 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7658097

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7658097


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC
Internet: www.botuvera.sc.gov.br - e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br

PORTARIA 3 2 9 / 2025

“Nomeia membros atualizados do Conselho Municipal  de
Desenvolvimento Urbano – CONCIDADES, para o biênio
2025/2026”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUVERÁ, no uso de suas atribuições legais, com base 
no artigo 73, VII, X e XV da Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipal 991/2006. Resolve:

Art. 1º - Atualiza os membros para compor o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Urbano – CONCIDADES:

Representantes do Poder Público Municipal:

1) Titular: Tiago Rafael Vicentini – Chefe de 

Gabinete Suplente: Kaioran Paloschi Paulini – Vice

Prefeito

2) Titular: Ana Cláudia Victorino – Engenheira Civil

Suplente: José Miguel Leoni – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

3) Titular: Rogério Comandolli – Assistente Administrativo

Suplente: Margit Morsch – Secretária Municipal de Educação

4) Titular: Maicon Alexandre Medeiros – Engenheiro Civil

Suplente – M a r c o s  B u e n o  d a  F o n s e c a  J u n i o r – Secretário 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude

Representantes da Sociedade Civil:

1) Titular – Rivelino Hammes – 

Empresário Suplente – Carlos Mário 

Pedrini

2) Titular – Mário Francisco Tachini – Representante Ass. Moto Trilha 

Botuverá Suplente – Cléber José Costa – Morador do bairro centro

Representantes dos Movimentos Sociais e Populares

1) Titular – Carlos Venzon – Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 
Botuverá

Suplente – Goreti Maria Maestri – Funcionária do Sitruba

2) Titular – Ademir Venzon – Presidente da BTEC

Suplente – Josimar Leoni – Professor de Educação Física da BTEC

3) Titular – Daniel Martins – Membro do Núcleo de Dirigentes Lojistas de 

Botuverá Suplente – Júnior Venzon – Membro do Núcleo de Empresários de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC
Internet: www.botuvera.sc.gov.br - e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br

Botuverá

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Botuverá, 10 de outubro de 2025.

Victor Jose Wietcowsky

Prefeito Municipal de Botuverá


		2025-10-10T19:59:24+0000




